2

[image: image1.jpg]

администрация  Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

от      «     »                           20

№

О внесении изменений в постановление

Администрации Мышкинского муниципального района

от 24.10.2017 № 586

«Об утверждении Порядка получения

муниципальными служащими Администрации

Мышкинского муниципального района
разрешения на участие в управлении

некоммерческой организацией»
 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок получения муниципальными служащими Администрации Мышкинского муниципального района разрешения на участие в управлении некоммерческой организацией, утвержденный постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 24.10.2017 № 586 « Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими Администрации Мышкинского муниципального района разрешения на участие в управлении некоммерческой организацией», следующие изменения:
1) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Порядок получения муниципальными служащими Администрации Мышкинского муниципального района разрешения на участие в управлении некоммерческой организацией (далее – Порядок) определяет процедуру получения муниципальными служащими Администрации Мышкинского муниципального района (далее – муниципальный служащий) разрешения работодателя на участие в управлении некоммерческой организацией в следующих случаях:

  а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в Администрации Мышкинского муниципального района,  аппарате избирательной комиссии Мышкинского муниципального района, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;
б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в Администрации Мышкинского муниципального района, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом Ярославской области;
в) представление на безвозмездной основе интересов Мышкинского муниципального района в совете муниципальных образований Ярославской области, иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах управления;
г) представление на безвозмездной основе интересов Мышкинского муниципального района в органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером, участником) которой является Мышкинский муниципальный  район, в соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени Мышкинского муниципального района полномочий учредителя организации либо порядок управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном капитале);
д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами.
Муниципальные служащие, не позднее чем за двадцать рабочих дней до начала участия на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией направляют работодателю письменное ходатайство о разрешении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией.

В течение двадцати рабочих дней со дня поступления письменного ходатайства о разрешении участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией оно рассматривается работодателем с принятием мотивированного решения о его удовлетворении или об отказе в удовлетворении. Решение об отказе в удовлетворении ходатайства принимается в случае, если участие лица, замещающего должность муниципальной службы, в управлении некоммерческой организацией влечет за собой возможность возникновения конфликта интересов.».
2) В пункте 4 слова «ведущему специалисту организационного отдела администрации Мышкинского муниципального района, ответственному за кадровую работу (далее – специалист по кадровым вопросам)» заменить словами «заместителю начальника Организационного отдела администрации Мышкинского муниципального района».

3) В пункте 6 слова «специалистом по кадровым вопросам» заменить словами «заместителем начальника Организационного отдела администрации Мышкинского муниципального района».

4) В пункте 9 слова «специалисту по кадровым вопросам» заменить словами «заместителю начальника Организационного отдела администрации Мышкинского муниципального района».

5) В пункте 10 слова «Специалист по кадровым вопросам» заменить словами «Заместитель начальника Организационного отдела администрации Мышкинского муниципального района».

6) В пункте 11 слова «Специалист по кадровым вопросам» заменить словами «Заместитель начальника Организационного отдела администрации Мышкинского муниципального района».
 2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
     3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Волжские зори».

Глава Мышкинского
муниципального района                                                                                     О.В. Минаева